9 Confirmatur, quia citatio est quædam defensio & solennitas introducta & requisita de iure naturali & diuino in actu graui & præiudiciali, quæ per principè vel legem positiuam tolli non potest : text. est capitalis & expressus in *Clementina, pastoralis. §. ceterum de re iudicata.*

Z z

quam

quam ad hoc notat Imol. 3. col. num. 23. An-
 char. §. columna & commu. Doct. Bartol. in ex-
 trauganti, ad reprimendum, in verbo, & figura
 2. colum idem Bartol. in l. filius familias. ff. de do-
 na. 2. colum. Abb. qui bene loquitur in c. cum
 olim. de re iudica. penult. colum. & ibi Felinus.
 9. colum. numero 12. idem Felinus in cap. qua
 in ecclesiarum. de consti. num. 66. Marianus Soci-
 nus in tractatu de citationibus, sub rubric. de
 dilationibus 7. articulo principali. Baldus in cap.
 tum sit Romana. de appellatio. in fine. Iason. in
 l. fina. Cod. unde legitimi. penult. colu. facit etiam
 bonus textus in capitu. 1. de causa possess. & pro-
 prie. quem ibi ponderat Abbas 2. colum. numer.
 4. & post eum alij Doct. bonus etiam textus de
 iure civili. in l. fina. C. de legibus. iuncta gloss.
 in verbo, quo minus, quem ad hoc notat &
 commendat ibi Bald. & Paulus de Castro.
 Confirmatur etiam ex illo quod habetur Gene-
 sis c. 3. ubi habetur quod D E V S & Dominus
 noster vocavit Adam antequam eum puniret:
 præmissa igitur & facta legitima citatione, be-
 nè potest lex statuere & disponere vt contra
 absentem procedatur: in genere tamen vel mo-
 do probationis, virtute & effectu eius bene
 potest ista lex disponere & statuere, vt aperte
 probant prædicta iura, & probat textus in
 cap. absens, prima questione, 9. in fine. text. in cap.
 inter quatuor de maiortate & obedientia. text.
 in capitu. qualiter & quando. §. debet. de accusa-
 tion. textus in cap. D E V S omnipotens. secunda
 questione. 1. textus in capitu. veritatis de dolo
 & contumacia. textus in Authentica, vt omnes
 obediunt iudicibus, §. si verò neque collatione quin-
 ta. Nec obstat, si subtiliter dicas quod in pro-
 batione delicti lex ipsa civilis non possit ali-
 quid de nouo statuere, disponendo quod suffi-
 ciat præsumptiua probatio in præsentia vel
 absentia ad imponendam pœnam ordinariam
 vel extraordinariam: vel disponendo, prout
 prædicta pragmatica nostra regia disponit
 per nostram legem Tauri approbatam, quod
 in absentia ex sola fuga & contumacia
 cum iudiciis sufficientibus ad torturam,
 absens possit condemnari ad pœnam ordina-
 riam.

10 Nec obstat si dicatur, quod in probatione
 delicti lex ipsa civilis non possit aliquid de
 nouo disponere, statuendo non sufficiat præ-
 sumptiua probatio in præsentia vel absentia,
 ad imponendam pœnam ordinariam vel ar-
 bitrariam, & à fortiori non possit disponere
 quod ex sola fuga & contumacia iunctim cum
 aliis iudiciis sufficientibus ad torturam, reus
 absens condemnatur ad pœnam ordinariam:
 quia talis lex vel dispositio tendit contra ius
 diuinum, secundum quod requiritur plena pro-
 batio per duos testes, vel confessio partis: &
 sic in præsentia vel absentia requiritur ista ple-
 na & perfecta probatio, maximè in delictis in
 quibus tam graue præiudicium sequitur, &
 nullo modo videtur sufficere minor probatio:
 ita probat textus in capitu. licet vniuersis, de
 testibus, iuxta illud Dominicum in ore duorum
 vel trium stat omne verbum. textus in cap. ve-
 niens eodem titulo. textus in §. vnius 4. quest. 3.
 textus in c. ad mone. 23. q. 2. textus in capitulo.
 nos in quenquam. 2. quest. 1. cuius verba sunt,

nos in quenquam sententiam ferre non possumus,
 nisi aut in conuictum, aut sponte confessum. text.
 in capitul. multi eadem causa. & quest. prope si-
 nem. cuius verba sunt, noluit enim hominem ab
 homine iudicari ex arbitrio vel suspicionis, vel
 etiam extraordinario usurpato iudicio, sed potius
 ex lege D E I secundum ordinem ecclesie, sine
 vltro confessum sine accusatum atque conuictum.
 textus in capit. ecclesia sancta Maria. de consti-
 tu. in fine. per quæ iura aperte denegatur poten-
 tia & facultas aliter condemnandi: quia ad hoc
 notabiliter respondeo quod debet intelligi,
 nisi per legem nouam aliud disponatur: quia
 lex civilis positiua vel regia bene potest dis-
 ponere quod ex semiplena probatione vel ex
 iudiciis & præsumptionibus in civilibus vel
 criminalibus sequatur sententia definitiua, iux-
 ta præcedente causa: imò quod magis est, po-
 test disponere quod ex sola fuga vel contuma-
 cia possit sequi condemnatio: ita probant iura
 superius allegata, & probat text. singularis
 in lege tertia Codice de assessoribus. ubi habetur
 quod officialis fugiens tempore iudicatus
 habetur pro confesso & conuicto, ac si plene
 contra eum esset probatum: quem text. ad hoc
 reputat ibi singularem Bartol. & commun. alij
 doct. probat etiam text. iuncta gloss. ordinat.
 & commun. opin. in l. penult. ff. de custodia reo-
 rum, ubi habetur, reus captus aufugit de carcere,
 habetur pro confesso & punitur pœna ordinaria
 delicti. text. in lege senatus, paragrapho diuus,
 ff. de iure fisci. text. in l. impuberibus, paragrapho
 prætereà. ff. de suspectis tutoribus. text. in leg. loco-
 rum. Codice de omni agro deserto. libro 11. & ibi
 gloss. ordinat. Bartolus, Platea, & Lucas de Pen-
 na. text. in Authentica, de exhibendis & intro-
 ducendis reis. §. si verò etiam. collat. 5. textus in
 cap. decernimus. 3. quest. 9. textus in capitulo nul-
 lus de præsumptio. textus in capitul. rursus. 11.
 quest. 3 & tenet Specul. in titul. accusa. §. sequi-
 tur videre. numero 1. Bartol. in questionibus suis,
 quest. 1. numero 3. Ioann. And. in cap. veritatis
 de dolo & contumacia. penult. colum. & ibi Ab-
 bas numero 26. Bald. in cap. 1. §. iniuria. 4. co-
 lum. versicul. quero vtrum. de pace iuramento fir-
 manda. in l. omnes. Alber. qui Cod. de episcop. &
 cleric. Bald. in lege 1. C. quomodo & quando index.
 2. colum. idem Alber. in rubric. C. qui communia
 vel epistol. Bartol. in l. diuus, la 2. ff. de custod. reo-
 rum. numero 4. & ibi Alb. & alij doct. Angel.
 in tractatu maleficiorum, in parte, quia index
 videns quod inquisiti non comparent. versicul.
 queritur tamen. idem Angel. in part. fama pu-
 blica præcedente. 15. colum. & ibi eius Addi-
 tionator. Cuius ratio est, quia talis lex civilis
 vel regia non tollit in hoc ius diuinum, nec
 disponit contra ipsum: sed tantum limitat, de-
 clarat, vel modificat illud ex causa iusta, & all-
 quibus casibus particularibus: quod potest li-
 cite facere: ita singulariter & magistraliter tenet
 Bart. in 1. constitu. fforum, §. omnem 3. colum. num.
 6. Bald. in Authent. ad hac. C. de usuris, 2. col. idem
 Bald. in l. 2. C. de preci. Impe. offeren. Abb. Panor.
 in c. qua in ecclesiarum de consti. 5. colum. nu. 9.
 & ibi communiter moder.